Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 37/2021

Edital de convocação de Classificados/aprovados no Concurso Público

Municipal nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Marabá - PA

A Prefeitura Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados, Classificados/aprovados no concurso
Público Municipal de nº 001/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Marabá, para
no prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da data da publicação deste, apresentar-

se junto a Secretaria Municipal de Administração, localizada na Av. VP8, Folha 26

Quadra 07 Lote 09 – Nova Marabá – Marabá – Pa, no horário de 8:00 às 14:00 Hs,
munidos dos seguintes documentos:

Documentos a serem apresentados, pelo candidato Classificados/aprovado, em
uma pasta aba elástico tipo A4 – Originais e cópia

a) Cópia da Carteira de Identidade (o documento deve estar em perfeitas condições,
sem replastificação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do usuário e com
emissão até 10 (dez) anos);
b) Cópia do CPF;
c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;
d) Cópia do Título de Eleitor;
e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do seu
estado;
f) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;
g) Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);
h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua;
i) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo
masculino);
j) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com Declaração
de Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja no
nome do candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos pais ou
cônjuge do candidato não precisará da declaração);
k) Cópia do Diploma e Histórico Escolar, conforme a escolaridade exigida para
investidura do cargo (cópias autenticadas);
l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);
m) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta Corrente), caso tenha;
n) Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (filho cônjuge ou
companheiro(a),
o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos em que
não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação aplicável). São
comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação ou Solicitação de
exoneração, com indicação da data em que se dará a vacância, protocolada no Órgão
com carimbo e assinatura do recebedor, nos casos em que não for possível
acumulação de cargos.
p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível em
http://www.dpf.gov.br/servicos/antecedentescriminais
q) Certidão Negativa: Policia Civil - disponível no site:
http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br/
r) Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/
s) Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum local.

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

t) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª
REGIÃO) - disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
u) Carteira atualizada do Conselho da Classe
* Caso possua outro vínculo com o serviço público, para as exceções previstas em
Lei, deve ser apresentado pelo nomeado uma declaração do Órgão, Entidade ou
Empresa Pública, indicando o cargo ocupado, jornada, dias e horários de trabalho,
carimbada e assinada pelo responsável.
v) Copia da CNH atualizada (para o cargo de motorista)
Exames Médico

Apresentar os exames/vacinas obrigatórios para avaliação médica, listados a
seguir:

Para todos os candidatos: Laudo Psiquiátrico, Acuidade visual, Audiometria Tonal e
Vocal, Eletrocardiograma em repouso, teste ergométrico - apenas para candidatos
com idade superior a 35 anos, Rx da coluna Vertebral com laudo, Hemograma,
Glicemia de jejum, TGP/TGO/Gama GT, Ureia/Creatinina, PSA – Apenas para
homens acima de 40 anos;
Obrigatórios complementares somente para cargos da área de saúde Anti HCV, HBS
Ag, Anti HBS, comprovante de vacina contra Hepatite B e comprovante de vacina
contra Tétano;
Obrigatórios complementares somente para cargos de professores Videolaringoscopia
com laudo;
Os exames médicos originais, listados no subitem anterior, deverão ser apresentados
no Exame Admissional pelos candidatos, para o arquivamento no prontuário do
candidato;
Os exames deverão ter no máximo 6(seis) meses de realização, a exceção dos
exames laboratoriais, os quais terão validade de 30 dias, a contar da data
especificada para a apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá;
Os laudos médicos de 3(três) meses, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá.
O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia do
especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;
O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde Ocupacional,
emitido por Médico do Trabalho.

Marabá (Pa), 25 de Março de 2021

José Nilton de Medeiros

Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Anexo I

LISTA DOS CONVOCADOS

Nome CPF Cargos Classificação
PAULO HENRIQUE DA SILVA DUARTE 55212190215 Agente de Portaria - Zona Rural - POLO IV 17

ADALTO VIEIRA DE PAIVA 58596569200 Agente de Portaria - Zona Rural - POLO V 23
RENATO GOMES LIMA 00685974286 Agente de Portaria - Zona Rural - POLO V 24

CHRISTOPHER VIANA DE LIMA 02073488200 Agente de Portaria - Zona Urbana  100
LORISMAR ABREU SANTOS 03639733207 Agente de Portaria - Zona Urbana  101
PABLO DE JESUS SILVA 03031218230 Agente de Portaria - Zona Urbana  102

MARQUIANE DE SOUSA PEREIRA 04157188136 Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO II 51
ANA CAROLINA RODRIGUES VIEIRA 02693472245 Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO II 52

ARLETE RAMOS DA SILVA 64741940225 Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO V 61
JOSECLEA LOPES DIAS  00215138210 Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO V 62

LUCELIA CAVALCANTE DELMONDES 60551070234 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 263
CLEUMA CONCEICAO CRUZ DOS SANTOS  60421967234 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 264
JUNO BRASIL DO CARMO 69769664200 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 265
GLAYME DE ARAUJO FERREIRA 70261938215 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 266
JOVANIA MACENO GOMES 65579259387 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 267
ALANY CHAVES DE ARAUJO MACEDO 51938413253 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 268
FERNANDA DE PAULA SOUSA ARAUJO 11109745745 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 269
DULCILEIA AQUINO DE ARAUJO DA SILVA 54067731272 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 270
LUCIANA BARROS MARTINS CARDOSO 78053951287 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 271
DAIANE MARINHO FEITOSA SOUSA 81366973291 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 272
LUZIENE RODRIQUES 01126190373 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 273
CELIJANY DE SOUSA PEREIRA 85698385220 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 274
RAFAEL CAMPELO DE ABREU 86575490263 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 275
LOSANGELA OLIVEIRA FERRO 02339198305 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 276
NEYMIVAL DA SILVA LOPES 86911783291 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 277
ANDREIA RODRIGUES SANTOS 97184152204 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 278
ABRAAO REIS COSTA  93875118200 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 279
CARLITO OLIVEIRA ALVES 91473160200 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 280
RISALVA ROSA MACEDO SILVA 86884760206 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 281
KELSON JEAN ANASTACIO BRITO 02290630390 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 282
SAMARA ARAÚJO DOS SANTOS  00568669258 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 283
ANA CRISTINA COSTA 03779790157 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 284
SUELEN RAMOS DE OLIVEIRA RODRIGUES 94711070249 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 285

PABLO DE JESUS SILVA 03031218230 Almoxarife 25
NAARA HANAN ALVES DE SOUZA 04151123202 Almoxarife 26

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

HERICA KATIANE DE SOUZA MIRANDA 69675473215 Assistente Administrativo 212
FRANCISCO BATISTA DOS SANTOS JUNIOR 76924939287 Assistente Administrativo 213
BEGNA LIMA SILVA 74665367272 Assistente Administrativo 214
DINEA D OLIVEIRA CAPUCHO 24801291287 Assistente Administrativo 215
TANIA LUCIA LEAO FORO 39418138204 Assistente Administrativo 216
VICENTE DE PAULA OLIVEIRA VITAL 33357110253 Assistente Administrativo 217
ANA NERY ALVES DE OLIVEIRA FREITAS 78622875253 Assistente Administrativo 218
SOELIA SALES CRISPIM FARIAS 02469403367 Assistente Administrativo 219
RICARDINA MARIA DA CONCEICAO MACEDA NETA  97945781268 Assistente Administrativo 220
ANA BEATRIZ FERREIRA DOS SANTOS 96267208249 Assistente Administrativo 221
ANA CAROLINE BARBOSA PRADO 00380602210 Assistente Administrativo 222
LIZANDRA SANTOS DA COSTA SOUSA 00991019202 Assistente Administrativo 223
LUCAS BOTELHO RODRIGUES 88646467287 Assistente Administrativo 224
ANA PAULA BARATA PAIVA 01253041296 Assistente Administrativo 225
EVA GABRIELA NASCIMENTO SILVA 02420572254 Assistente Administrativo 226
LILIANE MENDES MARTINS FIALHO  01920085289 Assistente Administrativo 228
TALITA GOMES PANTOJA 02614372242 Assistente Administrativo 229
GIANA SILVA VIEIRA 03144890294 Assistente Administrativo 230
SERGIO ADRIANO LIMA ROCHA 01803837284 Assistente Administrativo 231
ANNA CAROLINE SOUSA RIBEIRO 02512417263 Assistente Administrativo 232
CAROLINE MOURA VILHENA 02006181211 Assistente Administrativo 233
VICTOR VINNICIUS COSTA CABRAL 02306821208 Assistente Administrativo 234
VALERIA MAGNA DA SILVA FERREIRA 07636684357 Assistente Administrativo 235
HELLEN PATRICIA DA COSTA MARQUES 03650087294 Assistente Administrativo 236
MARIA LIGIA LIMA DE OLIVEIRA  04515227297 Assistente Administrativo 237
LEON RAMIREZ DA SILVA BARROS 04142346261 Assistente Administrativo 238
JOAO VITOR GOMES ROCHA 03123872297 Assistente Administrativo 239
CAMILLA CAMPOS DE OLIVEIRA 05308543259 Assistente Administrativo 240
BEATRIZ REIS DE ANGELO 55282768291 Assistente Administrativo 241
MIRIA DA SILVA CARVALHO 00303587288 Assistente Administrativo 242
AMANDA ALICE DE PAULA DUTRA 99870746268 Assistente Administrativo 243
KENNYA CALIXTO MODESTO CARDOSO 02558575279 Assistente Administrativo 244
GLAUCIA CAROLINE DE SOUZA TELES 02028644214 Assistente Administrativo 245
VALDICLEIA DOS REIS BAIA 36919586215 Assistente Administrativo 246
ANA CLAUDIA PEREIRA DA SILVA MELO 64546721234 Assistente Administrativo 247
VANIA PAIVA DE SOUSA PRADO 68935153249 Assistente Administrativo 248
EMILIANA FREIRE FEITOSA 00582494001 Assistente Administrativo 249

ANDRESSA DE OLIVEIRA SILVA 83981047249 Assistente Social 26

VALÉRIO DA SILVA ASSUNCAO 00418063281 Auxiliar de Farmácia  22
JORGE FIGUEIRA DE MORAIS JUNIOR 02699180270 Auxiliar de Farmácia  23
SONI GABRIEL GATTI SOUSA 04251941241 Auxiliar de Farmácia  24
APOLIANA SOARES REIS 76602877291 Auxiliar de Farmácia  25
CINTIA SOUZA DA COSTA CORREA 02292865262 Auxiliar de Farmácia  26
DAIANA ALMEIDA DA SILVA 70166003271 Auxiliar de Farmácia  27
HORTENCIA DE MEDEIROS DINIZ 03598807201 Auxiliar de Farmácia  28
WELLINSON DA SILVA GOMES 70222716231 Auxiliar de Farmácia  29
JOZANA FREITAS DE CARVALHO SILVA 28783843850 Auxiliar de Farmácia  30
CATIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 92233503287 Auxiliar de Farmácia  31
LIZANDRA MARINHO DE LIMA 07146262367 Auxiliar de Farmácia  32
CRISTILENE MIRANDA DE OLIVEIRA  55387640287 Auxiliar de Farmácia  33

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

SAMARA DE ARAUJO ALVES RIBEIRO 98247085291 Auxiliar de Regulação 50
FRANCILEIDE PEREIRA MARTINS 77901851287 Auxiliar de Regulação 51
ADRIA BARROS DA COSTA MOREIRA  57278903220 Auxiliar de Regulação 52
ELIZANGELA DE SOUZA LOURENCO 82594732249 Auxiliar de Regulação 53
CLAUDETE LOPES ALVES 78254124272 Auxiliar de Regulação 54
CLEANDO DE JESUS CRUZ 86691430204 Auxiliar de Regulação 55
ICARO HENRIQUE CABRAL SOUZA 86165240291 Auxiliar de Regulação 56

PAULIANNE DE SOUSA LIMA 01503598292 Auxiliar em Saúde Bucal  20
ADRIELE NUNES DA SILVA 11411563697 Auxiliar em Saúde Bucal  21

GLAUCIELEN GOMES DA SILVA 00052632202 Biomédico 8

GABRIELA GUEDES SILVA 01295033208 Educador Físico  8

MAION BARBOSA MIRANDA 03190496129 Enfermeiro - Zona Rural - POLO V 3

FRANCIMAR NETO DE ALMEIDA 00868793248 Enfermeiro - Zona Urbana 75
BRUNA DA CRUZ MAGNO 01245078240 Enfermeiro - Zona Urbana 76
OLIVIA MENDES MACHADO 63278952200 Enfermeiro - Zona Urbana 77
HELIDA FONSECA DE OLIVEIRA FREITAS 82889309304 Enfermeiro - Zona Urbana 78
ADRIANA LOPES DE OLIVEIRA SANTOS 88827046291 Enfermeiro - Zona Urbana 79
LORENA FERREIRA BORBA LIMA 02691358399 Enfermeiro - Zona Urbana 80
WHERVESON DE ARAUJO RAMOS 60278421300 Enfermeiro - Zona Urbana 81
WILLIAM VIEIRA MEDEIROS 01452825203 Enfermeiro - Zona Urbana 82
ANA PAULA MULLER COLETTO 02768251011 Enfermeiro - Zona Urbana 83
VALERIA EVELYN DOS SANTOS DE MORAIS  01271719240 Enfermeiro - Zona Urbana 84
ARIANE SOARES FEITOSA 02459688229 Enfermeiro - Zona Urbana 85
VITORIA LORRANE ROCHA REIS 04608138111 Enfermeiro - Zona Urbana 86
DANNICIA SILVA CONCEICAO 04631788151 Enfermeiro - Zona Urbana 87
LEANDRO FONSECA SA  06310640100 Enfermeiro - Zona Urbana 88

CLAYRE NAYARA SANTOS DE FREITAS 94017590225 Farmacêutico Bioquímico 19
LUCIANA DA SILVA PIMENTEL DO NASCIMENTO 72162716291 Farmacêutico Bioquímico 20

KATIUCHA RODRIGUES DOS SANTOS MARIANO 01691841102 Fisioterapeuta 2

DANILO MELO DA COSTA 96700726204 Médico Clinico geral - Zona Rural - POLO II 5

ISADORA MEDEIROS BORGES 70095402179 Médico Veterinário 3

ANDRE DE OLIVEIRA SOUSA 74770071272 Radio Operador 8
DANIEL AGUIAR ALVES 02206825260 Radio Operador 9

ALDEANE RAMOS RODRIGUES 60927957361 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 253
ORLANE NUNES DOS SANTOS  03624565265 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 254
MILENA MACHADO OLIVEIRA ROCHA 02491827263 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 255

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

JOHN PETER GOMES DE OLIVEIRA 03319029231 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 256
MARCILENE PEREIRA LIMA 03003732285 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 257
LAIS KAYANNE DOS REIS DE SOUSA 01266194258 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 258
CAMILA TIBURCO FIGUEIREDO 02554328285 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 259
ELLENN CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES 04488310230 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 260
ALEXANDRA SILVA CARDOSO 06065912220 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 261
MARTA REGINA MOREIRA DA SILVA 71306781272 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 262
ROGELMA MARCILENE BARBOSA COSTA DOS SANTOS 74197614268 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 263
WELTON LOPES SOARES 78534020230 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 264
ABRAAO MULATINHO DA SILVA 62941097368 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 265
CLEONILDE MARQUES LEITE 95297464234 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 266
MARIA ANTONIA DE MELO PEREIRA 83022538200 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 267
REGINA FERREIRA DE ALMEIDA NETA 58773410225 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 268
RUTH MARIA MORAES DE SOUSA 55472494320 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 269
MIRALVA NASCIMENTO RODRIGUES FERREIRA 91716551234 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 270
JUSCELINO TRINDADE SILVA  78228492200 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 271
BRUNA CAROLINI ALMEIDA MACHADO 02922678270 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 272
FABIO SILVA ARAUJO 00268583200 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 273

ZAMIRES BRANDAO DA SILVA 05003088299 Técnico em Enfermagem- Zona Rural - POLO I 2
JAMILY BATISTA CAMPOS 03644112282 Técnico em Enfermagem- Zona Rural - POLO I 3
WELDER VIANA DOS SANTOS 01978642288 Técnico em Enfermagem- Zona Rural - POLO I 4

ANTONIA DE LIMA CONCEICAO 02940601208 Técnico em Enfermagem- Zona Rural - POLO V 11

CAMILA TAMISE ARRAIS FURTADO 00600902277 Técnico em Laboratório - Zona Urbana 32
ELISA DE OLIVEIRA SILVA 99026880200 Técnico em Laboratório - Zona Urbana 33

MIRIADE ALVES MENDES 01533094233 Técnico em Radiologia - Zona Urbana 15

José Nilton de Medeiros

Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP